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2. Perfil de Ingreso

MADRID

METRICA 2015-16
a. OFERTA 36
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 96
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 20
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 17
f". ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL 3
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 17
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON 3
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON 15%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 13

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

7
3

2

65%
35%
16.67%
10%
47.22%

MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16

MADRID

Curso 12

ASIGNATURA

MATRICULADOS

APROBADOS

SUSPENSOS

NO_PRESENTADOS

RENDIMIENTO

PRESENTACION

SUPERACION

CORRUPCION Y DELITOS CONTRA
LA ADMINISTRACION PUBLICA

DELITOS SOCIOECONOMICOS I: LA
PROTECCION PENAL DEL
PATRIMONIO

DELITOS SOCIOECONOMICOS II: LA
PROTECCION PENAL DE LA LIBRE
COMPETENCIA, EL MERCADO Y LOS
CONSUMIDOR

DELITOS SOCIOECONOMICOS l:
DELITOS CONTRA LA HACIENDA
PUBLICA Y LA SEGURIDAD SOCIAL.
DERECHO PENAL

DERECHO MERCANTIL Y ANALISIS
DE ESTADOS FINANCIEROS

DERECHO PROCESAL PENAL. LA
PERICIA

PRACTICAS EXTERNAS

PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES Y
FUNDAMENTOS DEL DERECHO
PENAL ECONOMICO

PROBLEMAS DE PARTE GENERAL
DEL DERECHO PENAL ECONOMICO

TRABAJO FIN DE MASTER

16

15

15

15

15

15

13

15

15

18

16

15

15

15

15

15

13

15

15

17

0

0

0

0

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

94.44%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

94.44%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2015-16. Curso1°.




Universidad
Rey Juan Carlos

4. Profesorado

MADRID
CATEGORIA 2015-16

Catedratico de Universidad 14.29%
Profesor Contratado Doctor 21.43%
Profesor Visitante 7.14%
Titular de Universidad 35.71%
Titular de Universidad interino 21.43%
TOTAL 100%

MADRID. Composicién porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2015-16

Catedratico de Universidad
Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
TOTAL 14

W Ul P, W DN

MADRID. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2015-16
% DOCTORES 92.9%
N° DOCTORES 13
N° TIEMPO COMPLETO 13
N° TIEMPO PARCIAL 1

QUINQUENIOS 32
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INDICADOR 2015-16

SEXENIOS 19

MADRID. Otros indicadores. Evolucién.
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