

MÁSTER UNIVERSITARIO EN DERECHO PENAL ECONÓMICO

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADÉMICO 2015-16



2. Perfil de Ingreso

MADRID

MÉTRICA	2015-16
a. OFERTA	36
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS	96
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO	20
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO	17
f´. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL	3
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES	17
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON	3
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON	15%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	13
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	7
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	3
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	2
o. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	65%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	35%
q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	16.67%
r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	10%
s. TASA DE COBERTURA (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)	47.22%
MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolución.	



3. Resultados por Asignatura - Curso 2015-16 MADRID

Curso 1º

ASIGNATURA	MATRICULADOS	APROBADOS	SUSPENSOS	NO_PRESENTADOS	RENDIMIENTO	PRESENTACION	SUPERACION
CORRUPCIÓN Y DELITOS CONTRA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	16	16	0	0	100%	100%	100%
DELITOS SOCIOECONÓMICOS I: LA PROTECCIÓN PENAL DEL PATRIMONIO	15	15	0	0	100%	100%	100%
DELITOS SOCIOECONÓMICOS II: LA PROTECCIÓN PENAL DE LA LIBRE COMPETENCIA, EL MERCADO Y LOS CONSUMIDOR	15	15	0	0	100%	100%	100%
DELITOS SOCIOECONÓMICOS III: DELITOS CONTRA LA HACIENDA PÚBLICA Y LA SEGURIDAD SOCIAL. DERECHO PENAL	15	15	0	0	100%	100%	100%
DERECHO MERCANTIL Y ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS	15	15	0	0	100%	100%	100%
DERECHO PROCESAL PENAL. LA PERICIA	15	15	0	0	100%	100%	100%
PRÁCTICAS EXTERNAS	13	13	0	0	100%	100%	100%
PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES Y FUNDAMENTOS DEL DERECHO PENAL ECONÓMICO	15	15	0	0	100%	100%	100%
PROBLEMAS DE PARTE GENERAL DEL DERECHO PENAL ECONÓMICO	15	15	0	0	100%	100%	100%
TRABAJO FIN DE MÁSTER	18	17	0	1	94.44%	94.44%	100%

MADRID. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2015-16. Curso1º.



4. Profesorado MADRID

CATEGORÍA	2015-16
Catedrático de Universidad	14.29%
Profesor Contratado Doctor	21.43%
Profesor Visitante	7.14%
Titular de Universidad	35.71%
Titular de Universidad interino	21.43%
TOTAL	100%
MADDID Composición populate al del profesorado y	

MADRID. Composición porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolución.

CATEGORÍA	2015-16
Catedrático de Universidad	2
Profesor Contratado Doctor	3
Profesor Visitante	1
Titular de Universidad	5
Titular de Universidad interino	3
TOTAL	14
MADRID Nº de profesores por tipo de	contrato Evolución

MADRID. Nº de profesores por tipo de contrato. Evolución.

INDICADOR	2015-16
% DOCTORES	92.9%
N° DOCTORES	13
N° TIEMPO COMPLETO	13
N° TIEMPO PARCIAL	1
QUINQUENIOS	32



INDICADOR	2015-16
SEXENIOS	19
MADRID. Otros indicadores. Evolución.	